АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» ноября 2019 года		     				     № 191
пгт. Игрим

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 27.12.2018г. № 233 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание дорожно-транспортной системы на территории городского поселения Игрим»»

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и механизмов реализации муниципальной программы «Развитие и содержание дорожно-транспортной системы на территории городского поселения Игрим» (с изменениями, внесенными постановлением администрации от 10.04.2019г. № 81), в соответствии с постановлением администрации городского поселения Игрим от 23.10.2013г. № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим (с изменениями, внесенными постановлением администрации от 01.11.2018 № 185) администрация городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 27.12.2018г. № 233 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание дорожно-транспортной системы на территории городского поселения Игрим»», следующие изменения:
1.1 паспорт программы изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2 приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского поселения Игрим» изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – С.А.Храмикова.

   Глава поселения  							Т.А.Грудо

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от «19» ноября 2019 года № 191

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от «27» декабря 2019г. № 233

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ И СОДЕРЖАНИЕ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ»

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие дорожно-транспортной системы на территории городского поселения Игрим»

	Правовое обоснование для разработки программы
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 22.11.2008 N 1734-р "О транспортной стратегии Российской Федерации";
статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
Постановление Правительства Российской Федерации от 20.12.2017 N 1596 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы";
постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.10.2018 N 354-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Современная транспортная система»;

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Соисполнитель программы

	Цели муниципальной программы
	Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг.
2. Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог и улиц общего пользования местного значения.
3.  Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения.
4. Повышение безопасности дорожного движения, снижение отрицательного воздействия на окружающую среду.
5. Повышение эффективности управления автомобильными дорогами общего пользования.

	Целевые показатели (показатели социально-экономической эффективности)
	1	Количество перевезенных пассажиров автомобильным транспортом: в 2019 г.4230 чел., в 2025 г. – 4350 чел.;
2	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям, км;	с 15,7 км. в 2019 г. до 0 км. в 2025 г.;
3	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям: с 44,3 км. в 2019 г. до 60 км. в 2025 г.;
4	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых проведена техническая инвентаризация: с 48,5 км в 2019 г. до 55 км. в 2025 г.;
5	Транспортная подвижность населения поселения на внутрипоселковых маршрутах, количество поездок в год/ 1 жителя с 0,5 в 2019 г. до 0,6 в 2025 г.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2025 годы

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Автомобильный транспорт»
Подпрограмма 2 «Дорожное хозяйство»

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы составит 74 271,97 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год –13 891,17 тыс. рублей
2020 год – 9 673,8 тыс. рублей,
2021 год -  50 707,0 тыс. рублей,
2022 год -0,0тыс. рублей,
2023 год -0,0 тыс. рублей
2024 год -0,0т тыс. рублей
2025 год -0,0 тыс. рублей.
Для реализации мероприятий Программы могут привлекаться средства бюджета Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, бюджета Березовского района и внебюджетных источников.

Приложение №2
к муниципальной программе
«Развитие дорожно-транспортной системы
на территории городского поселения Игрим»
[bookmark: _GoBack]от «19» ноября 2019 года. № 191

Приложение №2
к муниципальной программе
«Развитие дорожно-транспортной системы
на территории городского поселения Игрим»
от «27» декабря 2019г. № 233

Перечень мероприятий муниципальной программы городского поселения Игрим

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

	всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Подпрограмма 1. Автомобильный транспорт

	Цель. Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения

	Задача. Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг

	1.1.
	Субсидирование пассажирских перевозок автотранспортом общего пользования на социально значимых муниципальных маршрутах
	администрация поселения
	бюджет автономного округа

	бюджет поселения
	3701,27
	2014,37
	0,0
	1686,9

	1.2.
	Межбюджетные трансферты на исполнение переданных полномочий по организации транспортного обслуживания населения (маршрут Игрим-Анеева (автозимник)

	бюджет поселения
	268,0
	268,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1
	3969,27
	2282,37
	0,00
	1686,9

	Подпрограмма 2. Дорожное хозяйство

	Задача. Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог и улиц общего пользования местного значения.

	2.1.
	Содержание, расчистка, уборка и вывоз снега в зимний период автомобильных дорог и улиц поселка
	администрация поселения
	бюджет поселения
	13 439,4
	8765,6
	4673,8
	0,0

	2.2.
	Содержание технических средств регулирования дорожного движения, дорожная разметка. Разработка и утверждение схемы дислокации дорожных знаков.
	администрация поселения
	бюджет поселения

	Задача. Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	3.1.
	капитальный ремонт автомобильной дороги ул. Кооперативная в пгт. Игрим (на участке от ул. Строителей до Кооперативная, 2)
	администрация поселения
	бюджет поселения
	56 863,3
	2 843,2
	5000,0
	49 020,1

	Итого по подпрограмме 2
	бюджет поселения
	70 302,7
	11 608,8
	9 673,8
	49 020,1

	Всего по программе
	всего, в т.ч.
	74 271,97
	13 891,17
	9 673,8
	50 707,0

	бюджет автономного округа

	бюджет поселения
	74 271,97
	13 891,17
	9 673,8
	50 707,0